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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen 
till social- och hälsovårdsministeriet om utkastet till 
regeringens proposition med förslag till lag om 
patientombud och socialombud 

I utkastet till proposition om patientombud och socialombud har de viktigaste 

konsekvenserna identifierats. Propositionen är väl skriven och också en mindre insatt 

läsare får en god överblick av innehållet. Utkastet innehåller gott om kvantitativa 

konsekvensbedömningar, vilket är positivt. Konsekvenserna för patientens och klientens 

ställning, för informationshanteringen och för företag bör emellertid utvärderas 

grundligare.  

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i 
utkastet till proposition 

i) I utkastet bör det beskrivas hur propositionens målgrupper, det vill säga patienter och klienter, gynnas i 

praktiken av de föreslagna lagändringarna. 

ii) Läsaren får inte en uppfattning om problemen i nuläget ur patienternas och klienternas perspektiv. 

Propositionen borde kompletteras med några exempel på typiska situationer då patient- eller 

socialombuden kan kontaktas.  

iii) Det öppnar sig inte för läsaren hur kostnaderna för informationssystemen har beräknats och om 

beräkningarna är realistiska. Därtill borde det beskrivas hur informationshanteringens kompatibilitet 

säkerställs om tjänsteproducenterna för de olika tjänsterna själva beställer informationssystem för 

sina respektive tjänster. 

iv) I utkastet behandlas inte tillräckligt ingående hur privata producenter av social- och hälsovårdstjänster 

påverkas om det rådande systemet inte ändras. Varför är det bästa alternativet för privata 

tjänsteproducenter att koncentrera patient- och klientombudens verksamhet till välfärdsområdena? 

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 

riksdagen med förslag till lag om patientombud och socialombud (projektnummer: STM118:00/2021), som 
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social- och hälsovårdsministeriet lämnade till rådet per e-post den 30 september 2022. Utlåtandet är 

offentligt. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 

anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att propositionsutkastet 

korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.    

Helsingfors den 13 oktober 2022 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

Annika Collin  

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Kontaktuppgifter: 

Statsrådets kansli 

PB 23, 00023 Statsrådet 

vnk.fi  

tfn 0295 16001 
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Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet  
 

 
1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i 
anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet 
till proposition.  
   
2. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om 
konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i 
överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.   
 
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer 
anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition 
korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.    
 
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med 
tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör 
korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.   
 
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. 
Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning 
om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte 
korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling. 
* 
 
*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.   

 
 


